

Město HOŠTKA

Istav Media, s.r.o
Nádražní 32
150 00 Praha 5
IČO: 03441725

V Hoštce dne 2. 2. 2023

Č.j.:364/2023
PID: DZNH3OP0S9CN
Spis: SD54/2023

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pl. zn.)

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme, že město Hoštka v roce 2023 plánuje:

- 1) Realizaci fotovoltaiky a rekuperace na ZŠ a MŠ Hoštka v částce cca 15 mil. Kč. V současné době se připravují podklady pro zahájení výběrového řízení a realizace se plánuje v termínu 08/2023. Na tuto akci získalo město dotaci.
- 2) Výstavba dešťové a splaškové kanalizace cca za 8 mil. Kč. Zahájení akce bude odvislé od realizace nových rozvodů nízkého napětí společností ČEZ Distribuce a .s., která v předmětné části města plánuje uložení rozvodů do země.
- 3) Výstavbu klubovny pro kynology v ceně cca 1,8 mil. Kč. V současné době se připravují podklady pro výběrové řízení a město hodlá žádat o dotaci na předmětnou stavbu.

Samozřejmě máme celou řadu plánů rozvoje města, ale uskutečnit je můžeme pouze v případě, že získáme podporu z různých dotačních zdrojů.

Z našeho zveřejněného a schváleného rozpočtu na r. 2023 vyplývá, že výdaje převyšují příjmy. Jako jiné obce, chceme finance využít na vlastní podíl, pokud získáme pro naše záměry vhodnou finanční podporu.

Rozpočet města na rok 2023 je veřejně dostupný na webových stránkách města viz odkaz <https://www.hostka.cz/dokumenty/uredni-deska/rozpocet-a-finance/3231-rozpocet-mesty-hostky-na-rok-2023-schvaleny/file>

Vzhledem k našim finančním možnostem musíme tímto způsobem postupovat a rozhodovat se dle situace a úspěšnosti našich žádostí o dotaci.

V případě, že budeme jakoukoli investiční akci realizovat, budeme postupovat v souladu s příslušnými zákony, zejména zákonem o obecním zřízení a zákonem o veřejných zakázkách. Z toho je patrné, že veškeré údaje budou včas zveřejněny na profilu zadavatele města.

Pokud budete mít další konkrétní dotazy, zodpovíme je e-mailem, telefonicky, případně při návštěvě našeho města.

S pozdravem

Milan Konfršt
starosta města